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Od redakcji

Z przyjemnością przekazujemy Państwu drugi numer rocznika „Przegląd 

Narodowościowy – Review of Nationalities” wydawanego w ramach badań pro-

wadzonych w Pracowni Badań nad Mniejszościami Narodowymi i Etnicznymi 

przy Zakładzie Stosunków Międzynarodowych Instytutu Politologii Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. Tematem wydania uczyniliśmy tożsamość narodową. Współcześnie 

mamy do czynienia z coraz większą defragmentacją mapy świata na kolejne, najczę-

ściej niewielkie terytorialnie, państwa, a Europa staje się kontynentem wciąż odży-

wających ruchów separatystycznych w postaci Basków, Szkotów, Katalończyków czy 

grożącym rozpadem Królestwa Belgii na Walonię i Flandrię. Procesy te odbywają się 

równolegle do kryzysu ekonomicznego mającego m.in. korzenie w nierównomiernym 

rozwoju infrastruktury w poszczególnych państwach, złym zarządzaniu finansami 

publicznymi i „zglobalizowaniu” sektora finansowo-bankowego. W całej tej zawieru-

sze polityczno-ekonomicznej pojawiają się pytania o sens funkcjonowania poszcze-

gólnych państw, poszukiwaniu korzeni narodowych, a popularnymi terminami stają 

się „kultywowanie”, „przywracanie” czy „budowanie” owej tożsamości narodowej. 

W niniejszej publikacji udało nam się zebrać teksty politologiczne, historyczne 

i prawnicze, których problematyka i sposób ujęcia tematu pozwalają na uzyskanie 

szerokiego spektrum poznawczego dotyczącego zarówno kwestii praktycznych, jak 

i teoretycznych. Dodatkowo autorzy przedstawili nie tylko doświadczenia społecz-

ności żyjących na obszarze środkowo-europejskim, ale także wykraczające daleko 

poza jego rejon (np. problematyka kirgiska), co pozwala na wykorzystanie i przeana-

lizowanie doświadczeń z zupełnie odmiennych kulturowo, politycznie czy etnicznie 

obszarów. Teksty z kręgu historii pozwalają na zaobserwowanie ewentualnych zmian 

lub ich brak w postrzeganiu kwestii tożsamości narodowej.

Po sugestiach Prof. Paula Besta od tego numeru zmieniliśmy anglojęzyczną część 

tytułu na „Review of Nationalities”.
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